RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0219  PCE N.º 19.138.2024.0219          Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR 
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 38.087.175/0001-50-BARAUNA COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, Valor R$ 13.333,20 (treze mil e 
trezentos e trinta e três reais e vinte centavos); AQUISIÇÃO DE FORMOL A 10% PARA O 
CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 
75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 
16/10/2024.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0223 PCE N.º 19.138.2024.0223           Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR 
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 05.151.305/0001-18-NATAL CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA, Valor R$ 12.987,68 (doze mil e novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e 
oito centavos); 27.645.400/0001-00-MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS 
E INFORMATICA LTDA, R$ 2.023,58 (dois mil e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos). 
AQUISIÇÃO DE ITENS PARA MARCENARIA PARA O CHVC; VALOR TOTAL R$ 15.011,26 
(Quinze mil, onze reais e vinte e seis centavos); Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADA EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 
01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 16/10/2024. Vitória da Conquista, 19 de Outubro de 2024.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0224  PCE N.º 19.138.2024.0224          Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR 

DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 96.743.984/0001-70-EVERALDO SANTIAGO DOS 
SANTOS, Valor R$ 10.990,00 (Dez mil, novecentos e noventa reais); CONTRATAÇÃO DO 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MICROSCOPIO BINOCULAR PARA O CHVC; Justificativa: 
AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei 
Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa:

[...]

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 - CHVC Processo: SEI nº 
019.8920.2024.0108610-11. Contratada: NP TECNOLOGIA DE GESTÃO E DADOS LTDA. 
CNPJ/MF nº: 07.797.967/0001-95. - Serviço: Assinatura de ferramenta online de pesquisa de 
preço para o CHVC. Valor Total: R$ 23.539,99 (Vinte e três mil, quinhentos e trinta e nove 
reais e noventa e nove centavos). Justificativa: CONFORME A COMUNICAÇÃO INTERNA E 
AUTORIZAÇÃO DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA DO CHVC. Amparo Legal: Lei Federal 
14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data: 19 de Outubro de 2024.
Gerardo Azevedo Junior